
Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 201652 DIÁRIO OFICIAL Nº 33102

PORTARIA Nº 399, DE 05 DE ABRIL DE 2016.
Processo nº 126745/2016.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, 
aos familiares em cumprimento de determinação judicial..
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 29/03/2016 a 29/03/2016.
SERVIDORES: JOSÉ FRANCISCO ALVES RIBEIRO JUNIOR, 
MONITOR, Matricula 5918105/1, e WANEZA CRISTIANE ALVES 
DA SILVA, MOTORISTA, Matricula 5914022/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 947000

PORTARIA Nº 400, DE 05 DE ABRIL DE 2016.
Processo nº 128250/2016.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, 
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MOJU/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 15/03/2016 a 15/03/2016.
SERVIDORES: PAULO ROSS LUCENA BANDEIRA, 3º SGT/PM, 
Matricula 5420172/1, e JACKSON AUGUSTO RODRIGUES DOS 
REIS, CB/PM, Matricula 54193170/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 947004

PORTARIA Nº 401 DE 05 DE ABRIL 2016.
Processo nº 126633/2016.
OBJETIVO: Entregar adolescentes, custodiados no CIAM/
BELÉM, aos familiares em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: ANAPÚ/PA - (2,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 30/03/2015 a 1º/04/2015.
SERVIDORES: KARLLA JULIANA SCERNI BRAGA ALVES, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5920388/1, e ANDERSON HAGE 
ODA, MOTORISTA, Matricula 5920378/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 947010

PORTARIA Nº 402, DE 05 DE ABRIL DE 2016.
Processo nº 119539/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTA LUZIA/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 30/03/2016 a 30/03/2016.
SERVIDORES: JADSON ROBERTO QUEMEL, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 55586330/1, DAVID CASCAES PINTO, 
MONITOR, Matricula 54195571/1, e HAROLDO ESTACIO DE 
ASSIS LARANJEIRA, MOTORISTA, Matricula 5914002/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 947019

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 353 DE 05 DE ABRIL DE 2016.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIO 
EDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, publicado 
no DOE 32798 de 01/01/2015 e considerando o disposto no art. 
201, Parágrafo Único da Lei nº 5810/94 - RJU.
Considerando o memorando nº. 04/CS de 11 de março de 2016;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a 
solicitação feita pela presidente da Comissão no sentido de que 
seja concedida, na forma da Lei, prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
RESOLVE:
PRORROGAR por 30(trinta) dias os trabalhos da Comissão de 
Sindicância 005/2016 - Processo nº. 008/2016, constituída pela 
PORTARIA N°. 087 de 04 de fevereiro de 2016, publicada no DOE 
n°. 33067 de 15 de fevereiro de 2016, a contar de 16/03/2016.
Esta Portaria entra em vigor com a data retroativa a contar de 
16/03/2016.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - PRESIDENTE DA FASEPA

PORTARIA Nº. 354 DE 05 DE ABRIL DE 2016.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIO 
EDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, publicado 
no DOE 32798 de 01/01/2015 e considerando o disposto no art. 
201, Parágrafo Único da Lei nº 5810/94 - RJU.

Considerando o memorando nº. 06/CS de 07 de março de 2016;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a solicitação 
feita pela presidente da Comissão no sentido de que seja concedida, 
na forma da Lei, prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos;
RESOLVE:
PRORROGAR por 30(trinta) dias os trabalhos da Comissão de 
Sindicância 006/2016 - Processo nº. 009/2016, constituída pela 
PORTARIA N°. 088 de 26 de janeiro de 2016, publicada no DOE 
n°. 33067 de 15 de fevereiro de 2016, a contar de 16/03/2016.
Esta Portaria entra em vigor com a data retroativa a contar de 
16/03/2016.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - PRESIDENTE DA FASEPA

PORTARIA Nº. 355 DE 05 DE ABRIL DE 2016.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIO 
EDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, publicado 
no DOE 32798 de 01/01/2015 e considerando o disposto no art. 
201, Parágrafo Único da Lei nº 5810/94 - RJU.
Considerando o memorando nº. 04/CS de 21 de março de 2016;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a solicitação 
feita pela presidente da Comissão no sentido de que seja concedida, 
na forma da Lei, prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos;
RESOLVE:
PRORROGAR por 30(trinta) dias os trabalhos da Comissão de 
Sindicância 007/2016 - Processo nº. 012/2016, constituída pela 
PORTARIA N°. 244 de 24 de fevereiro de 2016, publicada no DOE 
n°. 33079 de 02 de março 2016, a contar de 01/04/2016.
Esta Portaria entra em vigor com a data retroativa a contar de 
01/04/2016.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - PRESIDENTE DA FASEPA

PORTARIA Nº. 356 DE 05 DE ABRIL DE 2016.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIO 
EDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, publicado 
no DOE 32798 de 01/01/2015 e considerando o disposto no art. 
201, Parágrafo Único da Lei nº 5810/94 - RJU.
Considerando o memorando nº. 05/CS de 23 de março de 2016;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a 
solicitação feita pela presidente da Comissão no sentido de que 
seja concedida, na forma da Lei, prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
RESOLVE:
I- PRORROGAR por 30(trinta) dias os trabalhos da Comissão 
de Sindicância 009/2016 - Processo nº. 014/2016, constituída pela 
PORTARIA N°. 246 de 24 de fevereiro de 2016, publicada no DOE n°. 
33079 de 02 de março 2016, a contar de 01/04/2016.
Esta Portaria entra em vigor com a data retroativa a contar de 
01/04/2016.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - PRESIDENTE DA FASEPA
Esta Portaria entra em vigor com a data retroativa a contar de 
01/04/2016.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - PRESIDENTE DA FASEPA

PORTARIA Nº. 357 DE 05 DE ABRIL DE 2016.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIO 
EDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, publicado 
no DOE 32798 de 01/01/2015 e considerando o disposto no art. 
201, Parágrafo Único da Lei nº 5810/94 - RJU.
Considerando o memorando nº. 04/CS de 23 de março de 2016;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a 
solicitação feita pela presidente da Comissão no sentido de que 
seja concedida, na forma da Lei, prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
RESOLVE:
PRORROGAR por 30(trinta) dias os trabalhos da Comissão de 
Sindicância 011/2016 - Processo nº. 016/2016, constituída pela 
PORTARIA N°. 248 de 25 de fevereiro de 2016, publicada no DOE 
n°. 33079 de 02 de março de 2016, a contar de 01/04/2016.
Esta Portaria entra em vigor com a data retroativa a contar de 
01/04/2016.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - PRESIDENTE DA FASEPA

PORTARIA Nº. 358 DE 05 DE ABRIL DE 2016.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIO 
EDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, publicado 
no DOE 32798 de 01/01/2015 e considerando o disposto no art. 
201, Parágrafo Único da Lei nº 5810/94 - RJU.
Considerando o memorando nº. 04/CS de 23 de março de 2016;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a 
solicitação feita pela presidente da Comissão no sentido de que 
seja concedida, na forma da Lei, prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
RESOLVE:

PRORROGAR por 30(trinta) dias os trabalhos da Comissão de 

Sindicância 010/2016 - Processo nº. 015/2016, constituída pela 

PORTARIA N°. 247 de 25 de fevereiro de 2016, publicada no DOE 

n°. 33079 de 02 de março de 2016, a contar de 01/04/2016.

Esta Portaria entra em vigor com a data retroativa a contar de 
01/04/2016.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.

SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - PRESIDENTE DA FASEPA
Protocolo 946756

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2014, 
publicado no DOE nº 33096 de 29/03/2016.
Onde se lê: Alterações das cláusulas terceira do Contrato nº 
05/14 que será de 12 meses a  contar de 01/04/16 a   31/03/17 
, bem como cláusula quarta do contrato supracitado que trata da 
dotação orçamentária e valor.
Leia-se: Alterações das cláusulas terceira do contrato nº 05/14, 
que será de 12 meses a contar de 01/04/16 a 31/03/17, bem 
como cláusula quarta do contrato supracitado que trata da 
dotação orçamentária e valor.
Valor mensal: R$ 5.026,75
Valor global: R$ 60.321,00
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral - NGPM/CREDCIDADÃO

Protocolo 947051

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N0 67/2016-GGP/SEJUDH de 
01.04.2016, publicada no DOE n°. 33.100 de 04.04.2016.
Onde se lê: ELIANE SOCORRO DIAS CARMO DE ANDRADE, 
matrícula n0 3208931/1;
Leia-se: ELIANE SOCORRO DIAS CARMO DE ANDRADE, 
matrícula n0 54195078/3.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
.

Protocolo 947032


